Meditationes

tus enim sum : quod sicut per filij cunditatem tuam dominam mis
gratiam ea potui accipere : sic dux peccatorum iustificatus datus
eadem per matris merita posse natus et salutatus exul reductus
fus recipere. Ergo domina portatrix ianua salutis: via reconciliati
onis: adit us recuperationis. Partus tuus domina mundus
captuum redemit: egrum sanationis: uitium resuscitavit. Eclips
Obsecro te per saluatrixem se Sydera: Terra: flumina: dies:
cunditatem: fac ut peccatorum nox: et quecunq; humane potest
meorum: mihi venia et bene vi stat vel utilitat: sunt obnoxia
uendi gratia concedatur: et usq; in amissum decus sese gratulatur
in fines hinc seruus tuus sub tua ius domina per te quodam mo
pfectioe custodiae. O aula vltis do resuscitata et noua quadam
pietatis et ginalis reconciliationis ineffabili gratia donata: Quasi
vas et tēplū vīte: et salutis vniuer enim omnia mortua erant cum
for: nūmī obo merita tua cu i amissa congenita dignitate do
me homūculo vili singulariter minatui fauendi vel usibus de
recenseo beneficia tua que mū um laudantium ad quod facta
dus amans gaudet gaudēs clā erant obtinebantur oppressio
mat esse sua. Tu namq; domi ne et decolorabantur ab usu ido
na admirabilis singulari virgi lis seruentium propter quos sa
nitate: amabilis salutari secunditate venerabilis: inestimabilis
lis sanctitate: tu ostendisti mundo dominum suum: et deum su
um: quem nesciebat: tu visibilez exhibuisti mundo creatorem su
um quem prius non videbat: tu genuisti mundo restauratorem
quo perditus indigebat: tu pēs perit: sed et visibiliter intra se eisdem
peristi mundo reconciliatorem vtēdo sanctificatez viderunt hec
quem regnum non habebat: per se tanta bona per benedictuz fru

Sancti Anselmi

114

Cum benedicti vetricis bñdicte dum quo euadis capacitatē co-
dā, puerunt. Sed cur so dis mei. Prestolare dñia infir-
luz loquo: dñia bñficijs nūis ple- mā animā te sequentem: nec
nū esse mundū. Inferna pene abscondas te domina parus vi-
trāt: celos supant: p plenitudinē denti anime te querenti. Dñe
emī grē tue et que in iferno erāt rere domia animā. post te anhe-
seletant liberata: t q supra mū- lando languentem. Adira res
dum sunt se gaudent restaurata in q̄z sublimi cōtemplor. Adi-
p eundem q̄ppe gloriosum filiū riam locatam: omnis natura a
gloriose virginitatis tue oēs iu- deo est creata et omnis dei natu-
li q̄ obierunt ante vitalem eius ra ex Adaria est nasa: deus om-
mortem exultat disruptōe capti- ma creavit: t Adaria deum ge-
nūtatio sue: t angeli gratulans re- neravit. Deus qui omnia fecit
stitutioe semirute ciuitatis sue. vel creavit ipse se ex Adaria fe-
O semia mirabiliter singularis cit: t sic omnia que fecerat refe-
t singulariter mirabilis: p quas cit. Qui potuit omnia de nihil
elementa renouant: inferna re facere: noluit ea violata sine ma-
medianatur: homines saluantur: ria reficere. Deus igitur est pa-
angeli reintegrantur. O femi- ter rerum creatorum: t Adia-
na plena est superplena gratia ria mater rerum recreatarum.
de cuius plenitudinis exundan- Deus est pater constitutionis
tia respersa sic reuirescit om- omnium: ei Adaria est mater
nis creatura. O virgo benedi- restitutionis omnium. Deus
cta t superbenedicta per cultus enim genuit illum per quem om-
benedictionem benedicitur ois nia sunt facta: t Adaria pepe-
natura non solum creatuā a crea- rit illum per quem omnia sunt
tore: sed t creatuā: t creatura.
O nimis exaltata quā seq cona- salvata. Deus genuit illum: si-
tur affectus aīe mee: quo auſu- ne quo penitus nihil est: t Adia-
gis aciem mentis mee: o pulca- ria peperit illum: sine quo om-
ad intuendum: amabilis ad con- nino nihil bene ē. O vere deus
templādū: delectabilis ad amā- tecū cui dedit dominus: ut om-
nis natura tantum tibi deberet

Meditationes

Iecum Maria. Obsecro te per gratiam qua sic deus esse tecum et te volui esse secum: fac propter ipsam hinc eandem ipsas gratias misericordiam tuam mecum.

Fac ut amor tui semper sit mecum: et cura mei semper sit tecum. Fac ut clamor necessitatis mee quando ipso persistit: sit tecum et respectus pietatis tue quoadiu ego subsilio sit mecum: fac ut congratulatio beatitudinis tue semper sit mecum: et passio miserie mee quam tu mihi expedit sit tecum. Sicut enim o beatissima omnis a te auersus: et a te despectus necesse est: ut intereat: ita omnis ad te conuersus: et a te respectus impossibile est ut pereat. Sicut nondomina deus genuit illum in quo omnia vivunt: sic o tu flos virginitas genuisti eum per quem mortua resuuntur: et sic deus per filium suum beatos angelos a peccato scrivavit. Ita o tu decus puritatis per filium tuum miseros homines ex peccato saluabis. Quemadmodum enim dei filius est beatitudo iustorum. Sic o tu salus secunditatis filius noster est reconciliatio peccatorum.

Non enim est reconciliatio nisi

quam tu casta concepisti. Non est iustificatio nisi quia tu iugula in viro iouisti: non est salus nisi quia tu virgo peperisti. Ergo dominica mater es iustificationis et iustificatorum generatrix: es reconciliatio et reconciliatorum parens: et salutis: et salvatoris. O beata fiducia: o iustum refugium: mater dei est mater nostra. Mater eius in quo solo speramus: et quem solus timemus est mater nostra. Mater inquit eius quod solum saluat: solum datur est mater nostra. Sed o benedicta et exaltata nobis tibi soli: et nobis quod est: quam magnus quam amabilis est quod video pro te euenire nobis quod videtis gaudet quod gaudet dicere non audeo. Si enim tu domina es mater eius nonne: et alii filii tui sunt fratres eius? Sed quod fratres: et cuius eius illoquar unde tocudat cor meum: an filebo ne elatione arguant os meum? Sed quod credo amabo: cur non profiteor laudando? Dicac igit non superbiendo: sed gratias agebo. Qui non fecerit ipse per maternam generationem est nature nostra: et nos per vitam restitutioem essemus filii misericordie eius ipse nos initiat ut confitemur nos esse fratres eius: ergo index noster est frater

Sancti Anselmi

115

noster. Salvator mundi est frater noster. Benignus noster est frater per mariam frater noster. Quare igitur debemus sperare qua consolatione possumus tu mere: quo affectu vos memorando ex vobis delectetur. Delectando iocundetur: iocundando impinguetur: impinguate et succendite eam vestra dilectione: vestro continuo amore langueat cor meum liquefiat anima mea. Deficiat caro mea. Utinam sic viscera anime mee dulci seruire vestre dilectionis exardescant ut viscera carnis mee exarescant. Utinam sic intima spiritus mei dulcedine vestri affectus impinguentur: ut medulle corporis mei exsiccatur. Domine fili: domine mee: domina mater: domini mei: si ego non sum dignus qui sic debeas vestro amore beatificari: certe vos non estis indigni: qui sic immo plus beatissimi amari. Ergo benignissimi ne sic dignitatis milbi pertinet: id quo me confiteor: indignum: ut auferatur vobis: id quo certe vos negare non potestis dignos. Date itaqz pessimi: date obsecro supplicantis anime mee ter. Dagna domina: tu nostra non proprie meritum meum: sed

Meditationes Sancti Anselmi

propter meritum vestrum: date iniuste petit: et vos iuste exigitis
illi: quanto digni esus amore ve
ne ipsa bonis vestris sit ingratis
strum. Date inq[ue] milii quo suz
indignus ut reddat vobis quo
estis digni. Si. n. non vultis da
re vi habcam q[uod] desidero saltez
nolite negare vi reddam vobis
quod debeo. Fosan presumen
do loquar: s[ed] vniq[ue] bonitas ve
stra facit me audacez: loquar er
go adhuc ad dominum meum:
et dominam meam: quum sim
pulvis et cinis: domine et domi
na no[n] ne multo melius est quuz
vos gratis datis perentii quod
bis subtrahitur quod vobis in
ste debetur? Illud quippe e[st] pre
dicande misericordie. Illud est amor[em] tuu: et matri me negare?
nephande iniusticie impendite
igitur p[ro]p[ter] mi gratiam vt reci
piatis debitum: facite vos milii
misericordiam vestram que mi
hi expedit et vos decet: ne facia
ego vobis iniustiam meam q[uod]
nulli expedit: et nullum decet.
Estote vos milii misericordes q[uod]
obsecro vos ne sim ego vobis
iniustus quod execro. Date be
nigne et benigna. Nec sitis ex
oratu difficiles: date amicem mee
amorem vestri quem ipsa non

ne ipsa bonis vestris sit ingratis
quod ipsa iuste horret et vos no[n]
iniuste punitis. Certe iesu filij
dei et tu maria mihi eius: et vos
vultis et equum est: ut quicq[ue]
vos diligitis diligatur a nobis.
Ergo bone filij roga te p[er] dilec
tionem qua diligis filium tuu: ut si
cuit tu vere diligis et diligi: nisi
eum ita milii ipetres. ut vere
diligas eu. Ecce. n. peto q[uod] vt si
at vere est in vestra voluntate.
Cur ergo p[ro]pter peccata mea no[n] fi
et cu[m] sit: et in vestra pieta? Ama
ipse non meretur: quia quuz vo
to: et miserator homini tu potui
sti reos iros: et usq[ue] ad mor
tale debetur? Illud quippe e[st] pre
dicande misericordie. Illud est amor[em] tuu: et matri me negare?
nephande iniusticie impendite
igitur p[ro]p[ter] mi gratiam vt reci
piatis debitum: facite vos milii
misericordiam vestram que mi
hi expedit et vos decet: ne facia
ego vobis iniustiam meam q[uod]
nulli expedit: et nullum decet.
Estote vos milii misericordes q[uod]
obsecro vos ne sim ego vobis
iniustus quod execro. Date be
nigne et benigna. Nec sitis ex
oratu difficiles: date amicem mee
amorem vestri quem ipsa non

Finis.

Frater. **M**laudēsis ordinis **S**it brevis hic manibus: si mū
predicorum: sese ad huius li
belli studium se hostatur.

Inqz tuo christi pectore crescat
amor.

Abens mea qd cogitas? **Q**uid
rantis ceca procellis.
Sponte tuam credis mori peri
tur a ratem?